cum

tum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle eniun
me per colloquium fœdus cum eis ferire, & prouincię curam diuidere.
Tum Simon ita tertia simul de lucri cupidine captus non recusauit veni-
te: Ioazarus vero insidias suspicatus remansit. aduenientem igitur Si-
monem & militatum amicis & corporis custodibus excepti humaniter
genit agens, quod venire dignatus sit. paulo vero post in ambulando,
quasi sine arbitris dicturus aliquid seductum ab amicis longius, medi-
usq; arreptum sublimem meis tradidi perducendum in vicum proxi-
mum: datoque signo militibus, petebam cum eis Tiberiadem. cumque
vtrinque coortum esset acre prælium, nostris iam cedentibus cohorta-
tione animum reddidi, & Tiberienses tantum non victores intra mœ-
nia compuli. immissa deinde alia manu per lacum, mandaui ut quam
domum primam occupassent incenderent: quo facto Tiberienses vi ca-
praru urbem rati, abiectis armis supplicabant cum mulieribus & pueris
ut vicitis parcerem. ego vero precibus flexus, impetum militum cohibui:
& dato receptui signo iam vespere ad curandum corpus abii: adhibito-
que Simone ad conuicium, consolabar hominem, promittens remissu-
rum me cum Hierosolyma instructum viatico & deductoribus securita-
tis causa additis. Insequenti vero die cum deceim armatorum millibus
Tiberiadem ingressus sum. & accitis in stadium primatib. populi, iussi
quinam essent defectionis autores dicere. eos indicatos iniectis vincu-
lis misi Iotapam. Ionatham autem & collegas solutos, numerato et-
iam viatico, militibus quingentis deducendos Hierosolyma tradidi.
Deinde Tiberienses iterum ad me cōueniunt orantes veniam, & quod
haecenus cessatum sit repensuros se pollicentes futuri officiis: roga-
bantque ut direpta bona veteribus dominis restituem. mox igitur e-
dixi, ut omnia confertur in medium, cumque cunctarentur milites,
quendam ex eis conspicatus cultiorē solito, scitatus sum vnde eam
vestem natus sit: & fassum rapina esse partam castigavi verberibus, o-
mnibus grauiorem poenam comminatus, nisi proferrent quicquid ra-
puerant: congestaque præda plurima singulis ciuium agnoscētibus
sua reddidi. Hoc loco liber paucis reprehendere Iustum huius argu-
menti scriptorem, ceterosque qui historiam polliciti veritate neglecta
non videntur ad gratiam odiumve mendacia posteritati prodere: nihil
enim ab instrumentorum falsariis differunt, nisi quod hos magis cor-
rum pit impunitas. Is ut videretur bene tempus inlumere, res hoc bel-
lo gestas scribere aggressus, multa metitus de me, ne de sua quidem pa-
tria vera loquutus est. quamobrem nunc mihi incumbit necessitas, ut
ad coarguenda quæ de me falso restitus est, proferam quæ haecenus si-
lui. nec mirum videri debet, quod tam diu id facere distuletum. histori-
cum enim dicere quidem vera necesse est, liceat tamen ei non inuchi in
malos acerbius, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruā-
dam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem vertam Iuste historico-
rum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilei in causa fui-
mus, ut patria tua deficeret à Rege simul & Romanorum imperio? quā-
doquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanæ in Ga-
lilæam dux mitterer, tu cum suis Tiberiensibus armis correptis popu-
lariter ausi estis infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorum
vicos incendiisti, & in illo conflitu tuus famulus cecidit. atq; haec non
à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios
relata sunt: quodque apud Ptolemaidem Decapolitani crebris clamoribus flagitauerunt, ut imperator de te poenas sumeret, nimirum auto-
re calamitatum suatum omnium. fecissetque id sine dubio, nisi Agrip-
pa Rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Berenices preci-

Simonem
Iosephus
per insidi-
as capi, &
abducit.

Iosephus
Tiberiadē
capit.

Iosephus
defec-
tus auto-
res iniecta
vincit
Iotapam
mittit.
Cinibus
direpta bo-
na restitu-
untur.

In Iustū
his-
torio-
graphum
Iosephus
falso insi-
gnitare.

Crimina
a Iusto Iosepho ob-
iectorum
depulsi.

Sephoris & Tiberias maxima Galilaeorum urbes.

Tiberias Iudei patria.

Iudei capite ob fascinorum datur.

Iudei de bello Iudaico penitus nihil scivit.

bus seruatum tamē longo tempore in custodia. quin & ea quā post ges-
sisti in Republica, fatis declarant tum vitam tuam reliquā, tum quod
defectionis à Romanis autor ciuib⁹ tuis fuēris: id quod ēvidentibus
argumentis paulo post docebimus. nunc etiam alii Tiberiensēs propter
te accusandi sunt, & docēdus lector quod neq; Romanis neq; regi fide-
les armi suetis. Vrbium Galilæarū maxim⁹ sunt Sephoris & Tibe-
rias tua Iudei patria. Sed Sepphotitæ in meditullio regionis siti, & habē-
tes circa se vicos plurimos, quoniam decreuerat seruare fidem domi-
nis, & me excluderunt, & edicto vetuerunt, ne quis ciuium suorum Iu-
daicis militare audeat: vtq; à me minus sibi esset periculi, per fallacias in-
duxerunt me prius vt in omnibus urbem eorum cingerem. quibus abso-
lutis prælidiū sponte receperunt à Cestio Gallo tum gerente res in Sy-
ria, me contempto qui tum terrori eram cæteris propter potentiam. li-
dem cum oppugnarentur Hierosolyma, & commune gentis nostræ tem-
plum esset in periculo, non miserunt supprias, ne viderentur arma con-
tra Romanos sumere. Tua vero Iudei patria sita ad lacum Genesareticū,
& distans ab Hippo triginta stadiis, sexaginta à Gadaris, à Scythopoli
centum & viginti oppidis ditionis regiæ, nulliq; vicina Iudaicarum ur-
biū, si voluisset, facile Romanis fidem seruare potuit. nam & publice
& priuatim vobis erat armorum copia. Quod si ego tunc in causa fui, vt
tu Iudei dicis, quis fuit postea? nam me scis priusquam oppugnarentur
Hierosolyma in Romanorum potestate venisse, & vi capta Iotapata ca-
stellaque multa alia, multosque Galilæorum absuntos pugnis variis.
Tunc igitur oportebat vos nihil amplius à me timentes arma proiicere,
& Regi ac Romanis accedere, siquidem non vltro se coactos id bellum
suscepisse vos dicitis. At vos exspectastis donec Vespasianus ad mœnia
vestra omnes admoueret copias, ac tum demum arma posuistis metu
periculi. immo expugnanda erat vestra ciuitas, nisi Rex Exculata vestra
stultitia, impetrasset vobis à Vespasiano veniam. non mea igitur est cul-
pa, sed vestra, qui hostiles gessisti animos. An non meministis quoties
victoria de vobis potitus neminem interfecerim? Vos vero dissidentes in-
ter vos, non propter Regis aut Romanorum studium, sed propter vestra
maliciam, centum octuaginta quinque ciues occidistis, quo tempore
ego à Romanis oppugnabar in Iotapatis. Quid? an non in Hierosolyma
tana obsidione recensita sunt Tiberiensium duo millia, qui partim ce-
ciderunt, partim viui capti sunt? An ideo te hostem fuisse negabis, quia
tum ad Regem perfugeras? at qui hoc ipsum te fecisse aio à me pererratum.
Vicis me esse malum hominem. Quid tu cui capit is per Vespasianum
damnato Rex Agrippa remisit supplicium: & cum te magna pecu-
nia donasset, iterum atque iterum coniecit in vincula, totiesque egit in
exilium: semel etiam quem ipse duci iuss̄t, reuocauit à morte motus
Betenices sororis suæ precibus. postea toties in maleficiis deprehensum
cum te præposuisset scribendis epistolis, vt comiperit hic quoque te ma-
la fide rem agere, in conspectum suum venire prohibuit. Sed in hac di-
ligentius inquirendo desino. Cæterum tuam demiror impudentiam, qui
asseueras omnibus qui hoc argumentum scripserunt, te id tractasse me-
lius, cum ne hoc ipsum quidem scias, quid in Galilæa gestum sit. eras
enim tum apud Regem in Beryto, ac ne Iotapatz quidem oppugna-
tionem cognouisti, aut quomodo me oppugnatus gesserim potuisti disce-
re, quando nemo superites fuit, qui tibi renunciate valuerit? sed forte
dices te exacte prescripsisse quæ circa Hierosolyma gesta sunt. & qui po-
tuisti, cum nec ei bello interfueris, nec legetis Vespasiani commenta-
rios? non legisse te autem hinc coniicio, quia scripsisti contrarium.
Quod si confidis te scripsisse melius omnibus, cur viuo Vespasiano ac-